
 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02.03.2023 

 

 
pag. 1 

VERBALE SEDUTA DEL 17/05/2023 
(seduta amministrativa) 

Autorità di gara 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE 
FINANZA DI PROGETTO EX ART. 183 COMMA 15 DEL D.LGS 50/2016, DELLA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, ESECUZIONE DEI LAVORI, GESTIONE E 
MANUTENZIONE RELATIVI ALL’AMPLIAMENTO DEL CENTRO DIURNO INTEGRATO 
ANZIANI “DON MARIO PASINI” (C.D.I.) DI PROPRIETA’ DEL COMUNE DI OSPITALETTO 
(BS) MEDIANTE LA REALIZZAZIONE DI UNA RESIDENZA SANITARIA ASSISTENZIALE 
(R.S.A.), UNA COMUNITA’ ALLOGGIO SOCIALE ANZIANI (C.A.S.A.) E DI NUOVI ALLOGGI 
PROTETTI ANZIANI (A.P.A.). - CUP: C71B22001380005 - CIG: 97049645A5 CODICE NUTS: ITC47 

 

Il giorno 17/05/2023 alle ore 10:00 nella SDT di Valle Trompia della Centrale Unica di Committenza di 
Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS), in pubblica seduta 
si è insediata l’Autorità di gara e segretario verbalizzante Rag. Cinzia Baratti. 

 

E’ presente pubblico: 

- Dr. Pietro Pellegrinelli e Sig. Gian Battista Garza in rappresentanza della FONDAZIONE SERLINI 
ONLUS 

 

L’Autorità di gara dà evidenza che, entro i termini previsti dal Bando di Gara, sulla piattaforma e-
procurement di ARIA – Regione Lombardia denominata Sintel (ID 166406710) sono pervenute le seguenti 
offerte:  

 
1. RTI - FONDAZIONE SERLINI ONLUS - RSA E CENTRO MULTISERVIZI ANZIANI - C.F.: 

80019030172 - P.IVA: 01738780178 (Mandataria); 
- CAMPANA 1942 SRL C.F./P.IVA: 03187180983 (Mandante); 
- C.R.S. IMPIANTI SRL C.F./P.IVA: 03398270169 (Mandante); 
 
Progettazione eseguita dal costituendo RTP: 
 
- Società di Ingegneria BECONSULT SRL C.F./P.IVA: 02902990981 (Mandataria); 
- Studio Termotecnico HORUS PROGETTI di P.I. MARCO MOR CF: MROMRC74T20B157Z -  

P.IVA: 03485650174 (Mandante); 
- Studio Tecnico P.I. STEFANO BRIONI CF: BRNSFN89E22B157S - P.IVA: 03412990982 
(Mandante) 
 

L’Autorità di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata 
dall’unico concorrente in gara e verifica la documentazione. 



 

 

________________________________ 

 

VERBALI SEDUTE DI GARA 

 

 

 

 

Certificato di SGQ  

N° 50 100 14229 

IDC_88_CUC 

Rev. 09   

02.03.2023 

 

 
pag. 2 

 
Dall’esame della documentazione amministrativa emerge che: 
 
- FONDAZIONE SERLINI ONLUS - RSA E CENTRO MULTISERVIZI ANZIANI - C.F.: 
80019030172 - P.IVA: 01738780178 (Mandataria), ha omesso di allegare il Fatturato medio relativo alle 
attività svolte negli ultimi cinque anni non inferiore a € 685.096,90, come richiesto al paragrafo 7.2 
(Requisiti di capacità economico-finanziaria) lettera c) del Bando di gara; 
 
- RTP costituendo: 

• Società di Ingegneria BECONSULT SRL C.F./P.IVA: 02902990981 (Mandataria); 

• Studio Termotecnico HORUS PROGETTI di P.I. MARCO MOR CF: MROMRC74T20B157Z -  
P.IVA: 03485650174 (Mandante); 

• Studio Tecnico P.I. STEFANO BRIONI CF: BRNSFN89E22B157S - P.IVA: 03412990982 
(Mandante); 

hanno omesso di allegare i seguenti documenti: 
- DGUE; 
- IDC_113_CUC: Dichiarazioni integrative al DGUE; 
- IDC_96_CUC: Patto d’integrità; 
- Fatturato globale per servizi di ingegneria e di architettura espletati nei migliori tre esercizi dell’ultimo 

quinquennio antecedente la data di pubblicazione del presente bando, per € 383.000,00, come richiesto al 
paragrafo 7.2 lettera a) del Bando di gara; 

-  copertura assicurativa contro i rischi professionali per un massimale non inferiore al base asta previsto 
nello studio di fattibilità pari ad € 500.000,00, come richiesto al paragrafo 7.2 lettera b) del Bando di gara. 

 
Si attiva pertanto, l’istituto del Soccorso Istruttorio ex art. 83, comma 9, D.Lgs. 50/2016, assegnando per 
l’integrazione dei documenti richiesti, il termine del 22/05/2023 alle ore 08:00. 
 
 
 
 
La seduta pubblica è chiusa alle ore 11:15 del 17/05/2023 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
L’AUTORITA’ DI GARA    Rag. Cinzia Baratti    
(documento originale agli atti) 
 
  


